РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Волошинского сельского поселения от 26.11.2010 №85

«Об утверждении Правил благоустройства и

санитарного содержания населенных пунктов

муниципального образования

«Волошинское сельское поселение»»

Принято
Собранием депутатов                                                          1 марта 2011 года

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Волошинского сельского поселения в соответствие с федеральным и областным законодательством, на основании Постановления Администрации Ростовской области от 08.12.2010 №356 «О внесении изменений в Постановление Администрации Ростовской области» Собрание депутатов Волошинского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1.      Внести в приложение к решению Собрания депутатов Волошинского сельского поселения изменение:

статью 2 дополнить пунктом 2.3. «Порядок сбора, вывоза и утилизации сухой растительности в целях мероприятий по предотвращению пожаров» следующего содержания:

«2.3.1. Организации, учреждения, а также владельцы домов обязаны систематически и своевременно уничтожать сорную и карантинную растительность на закрепленной территории, прилегающих к ней участках за счет собственных средств. Вырубку и покос указанной растительности необходимо производить до ее цветения и созревания семян.

2.3.2. Мусор, скошенные остатки сухой растительности должны своевременно вывозиться в специально отведенные Администрацией Волошинского сельского поселения места. Запрещается хранить мусор на внутридворовых и прилегающих к ним территориях.

2.3.3. Запрещается выбрасывать мусор в не отведенные для этих целей места или закапывать его.

2.3.4. При перевозке мусора, остатков сухой растительности должна быть предусмотрена герметичность тары для исключения случаев загрязнения улиц при их перевозке.

2.3.5. Запрещается сжигать остатки сухой растительности, мусор, листья, продукты обрезки деревьев.».

2.      Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

3.      Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

4.      Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Волошинского
сельского поселения                                                         О.В.Гаркушенко

слобода Волошино

1 марта 2011 года

№100